) y 5 7 . Y
@e ellra - O)ﬁﬂ'a (%;://If/ﬁlf/d/ﬁ del g J/ﬁﬂe’/’ﬂd i J%}e/fa/

Ufficio Contabilita, Gestione Finanziaria Servizi Generali e Attivita Contrattuale

Prot
Oggetto: decisione a contrarre ex art.17 del D. Lgs 36/2023. Servizio ripristino funzionalita multifunzione di
rete Ricoh MP2501 in dotazione alla Prefettura UTG di Matera.

PREMESSO che a seguito di un malfunzionamento dell’apparecchiatura multifunzione di rete Ricoh MP2501
a servizio degli Uffici di questa Prefettura, & stato richiesto un intervento urgente di un tecnico abilitato che ha
verificato la necessita di eseguire una serie di interventi manutentivi;

VISTO il preventivo di offerta prot. 189/F in data 30 luglio 2024 presentato dalla ditta ISTUDIO s.r.l.s., con
sede a Matera alla via Rosselli, 93, con il quale ¢ stato dettagliato 1’intervento necessario per il corretto ripristi-
no del funzionamento dell’apparecchiatura in questione il cui onere di spesa € stato quantificato in euro 100,00
IVA esclusa;

VISTO I’art.17 del D.Lgs nr. 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrar-
re individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

VERIFICATO che I’affidamento di che trattasi ¢ di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si pud procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti ag-
gregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 del-
la Legge n.296/2006;

VISTO I’art. 50 del d.lgs. 36/2023 che, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le
seguenti modalita: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consulta-
zione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegne-
ria e architettura e l'attivita di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di
pil operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;

RITENUTO di dover procedere mediante lo strumento della RDO - trattativa diretta n.4577399 sul portale
MEPA , diretta alla ditta ISTUDIO srls con sede a Matera alla Via Rosselli, 93 - Pl n. 01368600779, per
I’acquisizione delle prestazioni di cui al preventivo di spesa prot. 189/F in data 30 luglio 2024, al corrispettivo
di euro 100,00 IVA esclusa;

ACCERTATO che la suddetta spesa trova copertura sul capitolo 2949/01 della contabilita di questa Prefettu-
ra;

CONSIDERATA la necessita di provvedere con urgenza al ripristino della perfetta funzionalita delle apparec-
chiature in questione, indispensabili per I’attivita degli Uffici di questa Prefettura;

VERIFICATA la correttezza e la regolarita contributiva dell’Operatore economico (DURC INPS_39852200
con scadenza validita al 21/06/2024);

DISPONE

[1 di procedere, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 all’affidamento alla ditta ISTUDIO
srls con sede a Matera alla Via Rosselli, 93 - PI n. 01368600779, delle prestazioni di cui al preventivo di spesa
prot.189/F in data 30 luglio 2024, al corrispettivo di euro 100,00 IVA esclusa mediante I’espletamento di pro-
cedura di acquisto sul portale MEPA — RDO/T.D. n. 4577399 ;
-di acquisire il CIG sul portale MEPA — Sezione “Gestisci ANAC ¢ EFORM” ad avvenuta ricezione
dell’offerta da parte dell’operatore economico invitato alla trattativa direttta — RDO n. 4577399;

di imputare la relativa spesa sul capitolo 2949/01 dell’esercizio finanziario 2024 .
Matera, data protocollo

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente da:
SEBASTIANO GIANGRANDE
Ministero dell'Interno

Firmato il 07/08/2024 15:08

Seriale Certificato: 10634

Valido dal 26/01/2022 al 26/01/2025

el Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

Uscita N. 0048195 del 07/08/2024

Pr ot .

CONTRATTUALE SAGS -

SERVI ZI O ATTI VI TA

Prefettura Matera -



		2024-08-07T15:08:18+0000
	SEBASTIANO GIANGRANDE




